№ 19 от 19.01.2009 г.
Об утверждении плана основных мероприятий в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и организационно - методических

указаний по подготовке органов управления,

сил гражданской обороны
В целях дальнейшего повышения уровня подготовки органов управления, сил гражданской обороны и звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Агрызского муниципального района Республики Татарстан и на основании Федерального закона № 131- ФЗ от 06 октября 2003 года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые:

-  план основных мероприятий Агрызского муниципального района Республики Татарстан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  людей на водных объектах

-  организационно-методические указания по подготовке органов управления, сил гражданской обороны и  звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Агрызского муниципального района на 2009 год.

2. Рекомендовать главам поселений, руководителям организаций и предприятий и руководителям нештатных аварийно – спасательных формирований гражданской обороны района  принять меры по обеспечению  выполнения  настоящего плана в 2009 году.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений района разработать и ввести в действие в установленном порядке соответствующие планы основных мероприятий  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2009 год.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по Агрызскому муниципальному району Республики Татарстан Р.С. Мастикаева.

Ф.Г. Нуреев